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Dziennik Ustaw Nr 29 

I § 1. 1. Organizacje społeczne, polityczne i zawodowe 
Of,/-Z osoby fizyczne, a także osoby prawne nie bqdące jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej urzą(izające 'vi zelkiego 
rodzaju imprezy widowiskowo-rozrywkowe oraz prowadzące 
przedsiębiorstwa widowiskowo-rozrywkowe, z wyjątk i em 

teatrów świetlnych (kin) prowadzonych przez związki zawodo­
we, mają obow iązek wydawania na prawo wstępu na imprezę 
biletów wstępu, ostemplowanych przez organ finansowy. 

2. Bilety wstępu powinny być ponumerowane kolejno 
i zawierać cenę pobieraną za wstęp oraz datę imprezy. Grzbie­
ty lub kopie biletów wstępu ze wskazaniem ceny biletu i da­
ty imprezy należy przechowywać dla celów . kontroli finanso­
wej przez okres jednego roku. 

3. Bilety bezpłatne powinny być również kolejno nume­
rowane i ostemplowane. 

4. Organy finansowe mogą wydawać za zwrotem kosztu 
drT i biletów wstępu sporządzane nakładem urzędowym. 

§ 2. 1. Podatek obrotowy od przychodów z imprez i wy­
stę~ów płatny jest bez wezwania organu finansowego najpóź­
nieJ w ciągu trzech dni po zakończeniu każdej imprezy. Po­
datek moż.e być pobierany przez upoważnionych pracowni­
ków organu finansowego w czasie imprezy lub bezpośrednio 
po Ijej zakończeniu: Przy wpłacie podatku należy wyliczyć 
się I z ilości ostemplowanych do sprzedaży biletów. Organ 
finansowy może również żądać zaliczki na poczet podatku 
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w wysokości nie przekraczającej ustćlionego w przybliżeniu 
podatku obrotowego. 

2. Do przychodów z wszelkiego rodzaju występów 

i imprez nie mają zast.osowania przepisy rozporządzenia Mi­
nislrd Finansów z dnia 27 s tyczIl la 195:) r. w sprawle zaliczek 
na podatki obrotowy, dochodo\vy. od n;eruchol1l. oś c i i od na­
by cia praw majątkowych oraz \v sprawie przedpłat na zaliczki 
n il podatki obrotowy i dochodowy (Dz. U. Nr 5. poz. 29); 
od przychodów tych nie dokonuje się rocznego wymiaru po­
datku obrotowego. 

3. Organem finansowym właściwym do ustaJaIlla i po­
bicf3nia podatku obrotowego od Imprez w idowiskowo-roz­
rywkowych jest organ finansowy, na terenie którego jest 
urządzana impreza. 

4. Jeżeli organ finansowy właściwy w myśl ust. 3 do 
wymiaru podatku obrotowego od przychodów z imprezy wi­
dowiskowo-rozrywkowej nie je'sl równoczesn ,e właściwy 

w sprawach wymiaru podatku dochodowego dla podatnika 
urządzającego imprezę. organ ten obowiązan y jest w terminie 
do 7 dnia miesiąca następującego po mie.sią cu, w którym od­
była się impreza, zawiadomić organ finansowy wlaściwy 

w sprawach podatku dochodowego o wysokości obrotu 
osiągniętego z imprezy. 

§ 3. Rozporządzenie WChO<lZi w życie po upływie 30 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Trendo/a 

176 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRA WIEDLIWOSCI 

z dnia 10 kwietnia 1959 r. 

w sprawie prowadzenia i zakładania ksiąg wieczystych 

Na podstawie art. 11 prawa. o ustroju sądów powszech­
nych (Dz. U. z 1950 r. Nr 39, poz. 360 i z 1957 r. Nr 31, 
poz.' 13'3) oraz art. XXIII i LVII przepisów wprowadzających 
prawo rzeczo\v.e .i prawo o księgach wieczystych (Dz. U. 
z 19,1.6 r. Nr 57, poz. 321) zarządza się, co następuJe: 

I§ 1. Powierza się Sądowi Powiatowemu w Słupcy, w wo­
jew~dztwie poznanskim prowadzenie i zakładanie ksi'ąg wie­
czy1tYCh i . zbiorów dokumentó'w dla okręgu lego sądu. 

zbiorów dokumentów przez Sąd Powiałowv w Słupcy. 

§ 2. Traci moc § 3 rozporządzenia Ministra Sprawie(11l. 
wości z dnia 7 stycznia 1956 r. w sprawie ulworzen.a sądów 
powiatowych w nowych powiatach (Dz. U. Nr 2, poz. 16) 
w części dotyczącej powierzenia . Sądowi Powiatowlmu w Ko­
ninie prowadzenia i zakładania Ksiąg wieczystych j zbi<Jrów 
dokumentów dla okręgJ Sądu Powiatowego w Słupcy. 

§ 3, Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem oglos:;::enia. 

Minister Sprawiedliwości M. RybicJd 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA HANDLU ZAGRANICZNEGO 

z dnia 11 kwietnia 1959 r. 

w sprawie ceł wywozowych i pozwoleń na wywóz towarów ia granicę. 

Na podstawie art. 13 ust. 5 lit. bj i art. 15 ust. 3 prawa 
celnkgo (Dz. U. z 1933 r. Nr 84, poz. 610, z 1945 r. Nr 12. 
poz. 164, z 1946 r. Nr 34, poz. 209 i z 1952 r. Nr lO, poz. 53) 
<Jfaz § 1 i § 2 fo ~ porządzenia Rady Ministrów z dnia 29 lip­
ca 1957 r. w sprawie wywozu towarów za granicę (Dz. U. 
Nr 43, poz. 199) zarządza się, co następuje: 

~ 1. Ustanawia się taryfę celną wywozową, stanowiącą 
załącznik do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. 1. Zezwala się na wywóz za granicę towarów wy­
mienionych w taryfie celnej wywozowej pod warunkiem 
uiszczenia przypadającego cła wywozowego oraz z zastrze­
żeniem dopełnienia warunków określonych w -taryfie celnej 
wywozowej lub przewidzianych w przepisach odrębnych do­
tyczącY!2h ochrony zabytków, zdrowia ludzi . zwierząt i roślin , 
w przepisach dewizowych itp. 

2. Przepisy ust. 1 nie mają zastosowania w przypadkach. 
gdy ilość towani lub inne okoliczności wskazują, iż zgłoszone 

do odprawy celnej wywozowej towary są wywożone w celach 
handlowych. 

§ 3. 1. Przy wymiarze cła groszowych końcówek sum 
do 50 gr nie pobiera się. a k ócówki ponad 50 gr zaokrągla 
się wzwyż do złotego. 

2. Poąstawą wymiaru cła jest waga netto towaru. jeżeli 

taryfa celna wywozowa inaczej nie stanowi. 

§ 4. 1. Wartość towarów podlegających cłu wywozowe­
mu według poz. 93 taryfy celnej wywozowej określa Cen­
tralny Zarząd Ceł na podstawie rachunku kupna lub IIlnych 
danych przedstawionych przez stronę. 

2. Wartość towarów podiegających cłu wywozowemu 
według poz, 92 taryfy celnej wywozowej określa unąd celny. 

§ 5. 1. Organy Itelne zwalniają od ,cła wywozowego wy­
wożone lub wysyłane za granicę: 

1) przedmioty określonę wart 22 ust. 1 pkt 1 - 4 prawa 
celnego, jeżeli odpowiednie przeznaczenie tych przedmio­
tów zo,sttlło należycie udowodnione, 


